ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

19 июля 1999 г. № 1105

Об образовании республиканского ландшафтного заказника
«Средняя Припять»

Изменения и дополнения:

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 12 ноября
2008 г. № 1697 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2008 г., № 276, 5/28714) <C20801697>;

Постановление  Совета  Министров  Республики  Беларусь  от  30  июня
2012  г.  №  611  (Национальный  правовой  Интернет-портал  Республики
Беларусь,  10.07.2012,  5/35925)  <C21200611>;

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 22 ноября
2013  г.  №  1008  (Национальный  правовой  Интернет-портал  Республики
Беларусь,  30.11.2013,  5/38073)  <C21301008>

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять  предложение  Министерства  природных  ресурсов  и  охраны
окружающей  среды,  согласованное  с  землепользователями  и  другими
заинтересованными,  об  образовании  в  Пинском,  Лунинецком,  Столинском районах
Брестской  области  и  в  Житковичском  районе  Гомельской  области  на  базе
государственных  биологических  заказников  «Низовье  Ясельды»,  «Устье  Лани»  и
«Низовье Случи» республиканского ландшафтного заказника «Средняя Припять».

Пинскому,  Лунинецкому,  Столинскому  и  Житковичскому  райисполкомам
обеспечить  обозначение  в  натуре  границ  указанного  заказника.

2. Исключен.

3. Признать утратившими силу:

постановление Совета Министров БССР от 29 мая 1985 г. № 172 «Об образовании
Государственного биологического заказника «Устье Лани» (СЗ БССР, 1985 г., № 16,
ст. 246);

постановление Совета Министров БССР от 5 марта 1990 г. № 48 «Об образовании
государственных  заказников  «Низовье  Случи»,  «Докудовский»  и  «Озеры»  в  части
образования Государственного биологического заказника «Низовье Случи»;

постановление  Совета  Министров  БССР  от  3  апреля  1991  г.  №  125  «Об
образовании  Государственного  биологического  заказника  «Низовье  Ясельды»  (СП

https://www.etalonline.by/document/text.asp?RN=C20801697
https://www.etalonline.by/document/text.asp?RN=C20801697
https://www.etalonline.by/document/text.asp?RN=C21200611
https://www.etalonline.by/document/text.asp?RN=C21200611
https://www.etalonline.by/document/text.asp?RN=C21301008
https://www.etalonline.by/document/text.asp?RN=C21301008
http://www.pravo.by/webnpa/text.asp?RN=c28500172
http://www.pravo.by/webnpa/text.asp?RN=c29000048
http://www.pravo.by/webnpa/text.asp?RN=c29100125

БССР, 1991 г., № 12, ст. 114).

Первый заместитель Премьер-министра
Республики Беларусь В.Долголев